Уведомление от 01.07.2025

1. Настоящим сообщаем об изменении сведений в отношении раздела 4. Информация о лицах,
связанных с аудиторской организацией:

Группа лиц, в которую входит
аудиторская организация на
финансовом рынке, с указанием
основания для включения лица в
группу лиц, к которой принадлежит
аудиторская организация на
финансовом рынке, в соответствии с
признаками, указанными в части 1
статьи 9 Федерального закона от 26
июля 2006 года N 135-ФЗ "О защите
конкуренции"

- ООО «МЭЙНСТЕЙ ХОЛДИНГЗ», Общество с ограниченной

ответственностью «МЭЙНСТЕЙ ХОЛДИНГЗ», ОГРН

5167746367730, Россия, 115093, г. Москва, ул. Люсиновская,

дом 36, строение 1, эт. 10, офис 1002, п. 9 ч. 1 ст. 9

Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите

конкуренции», сайт отсутствует

 - ООО «Мэйнстей Консалтинг», Общество с ограниченной

ответственностью «Мэйнстей Консалтинг», ОГРН

5177746317425, п. 9 ч. 1 ст. 9 ФЗ N 135-ФЗ, Россия, 115093, г.

Москва, ул. Люсиновская, дом 36, строение 1, эт. 10, офис

1002 , сайт отсутствует

- Горбунова Марина Алексеевна, п. 2 ч. 1 ст. 9 Федерального

закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции»

Уведомление от 09.07.2025

2. Настоящим сообщаем об изменении сведений в отношении раздела  6. Информация о контроле
(надзоре) за деятельностью (качества работы)  аудиторской организации:

Сведения о внешних проверках
деятельности аудиторской
организации, проведенных в
течение трех лет, непосредственно
предшествующих году, в котором
раскрывается информация, с
указанием контрольного
(надзорного) органа (организации),
проводившего проверки, года
проведения проверок

Общество прошло следующие внешние проверки качества
работы:

Со стороны Федерального Казначейства по г. Москве  по
вопросам ПОДФТ– 09.07.2025

Меры дисциплинарного и иного
воздействия, примененные в
отношении аудиторской
организации в течение года, в
котором раскрывается
информация, и предшествующего
ему года

По результатам проверки Казначейства от 09.07.2025
вынесено Предписание об устранении выявленных
нарушений. Обществом был нарушен Федеральный закон "О
противодействии легализации (отмыванию) доходов,
полученных преступным путем, и финансированию
терроризма", Правила внутреннего контроля выполнения
требований действующего законодательства по
противодействию легализации (отмыванию) доходов,
полученных преступным путем, и финансирования
терроризма.

Обществом разработаны и проведены мероприятия по
устранению выявленных нарушений, проведено обучение
персонала, о чѐм уведомлено Федеральное Казначейство по г.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440499&date=31.10.2023&dst=289&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=440499&date=31.10.2023&dst=289&field=134

Москве в установленные сроки.

Уведомление от 18.07.2025.

3. Настоящим сообщаем об изменении сведений в отношении  Раздела 6. Информация о контроле
(надзоре) за деятельностью (качества работы)  аудиторской организации

Меры дисциплинарного и иного
воздействия, примененные в
отношении аудиторской
организации в течение года, в
котором раскрывается
информация, и предшествующего
ему года

В ходе осуществления надзора было вынесено Предписание
Банка России от 18.07.2025 №28-6-2/8296. Обществом были
нарушены требования Федерального закона "Об аудиторской
деятельности", Приказа Минфина России от 30.11.2021
№ 198н и Указания Банка России от 04.10.2022 № 6291-У.

Обществом разработаны и проведены мероприятия по
устранению выявленных нарушений, установлен мониторинг
изменений и дополнений сайта СРО, Банка России, введен
повышенный контроль со стороны руководителя Общества за
своевременным, корректным раскрытием информации на
сайте Общества, закреплено обязательное посещение всех
семинаров и вебинаров от СРО, о чѐм уведомлен Банк
России в установленные сроки.

Уведомление от 27.08.2025.

4. Настоящим сообщаем об изменении сведений в отношении  раздела 6. Информация о контроле

(надзоре) за деятельностью (качества работы)  аудиторской организации

Сведения о внешних проверках
деятельности аудиторской
организации, проведенных в
течение трех лет, непосредственно
предшествующих году, в котором
раскрывается информация, с
указанием контрольного
(надзорного) органа (организации),
проводившего проверки, года
проведения проверок

Со стороны Федерального Казначейства по г. Москве  по
вопросам внешней проверки деятельности Общества от
27.08.2025.

Меры дисциплинарного и иного
воздействия, примененные в
отношении аудиторской
организации в течение года, в
котором раскрывается
информация, и предшествующего
ему года

По результатам проверки Казначейства от 27.08.2025
вынесено Предписание №73-22-07ДСП/22-13012-дсп. об
устранении выявленных нарушений. Обществом были
нарушены требования Федерального закона "Об аудиторской
деятельности", стандартов аудиторской деятельности, правил
независимости аудиторов и аудиторских организаций, кодекса
профессиональной этики аудиторов.

Обществом разработаны и проведены мероприятия по
устранению выявленных нарушений, проведено обучение
персонала, о чѐм уведомлено Федеральное Казначейство по г.
Москве в установленные сроки.